
Sprawozdanie z XXX Konferencji Służb Regionu AA Warszawa
Rembertów dnia 18.10. 2008r
Po zakończeniu akredytacji o godz.10 nastąpiło otwarcie 
Konferencji tekstem "Jestem odpowiedzialny". Czermen 
Włodek przeczytał wstęp do Karty Konferencji (do czego 
powołana jest Konferencja) .
Liczba osób akredytowanych wyniosła 122 osoby , w tym 90 
mandatariuszy , 17 osób Służby Regionu, 15 gości. Zgodnie 
z planem nastąpiła prezentacja Służb 
Krajowych .Przedstawiciel BSK Witek wypowiedział się w 
temacie jakiej pomocy oczekuje biuro od regionu Warszawa.
W kilku słowach opowiedział jakich przemian doznał pod 
wpływem programu AA. Przypomniał do czego powołane jest 
BSK .Omówił kto jest zatrudniony w biurze(4 osoby). Witek 
stwierdził że BSK będzie tak działać jakie otrzyma 
wsparcie od Wspólnoty. Współpraca rozwija się coraz lepiej
.Wzrost świadomości pomaga temu by BSK mogło lepiej nieść 
posłanie. W tym roku na Konferencji Krajowej przewidziany 
jest panel międzynarodowy. Zaproszeni będą goście z Europy
Wschodniej by dzielić się doświadczeniem w służbach . 
Potrzebni będą wolontariusze aby zająć się gośćmi np. 
odebrać ich z lotniska , czy dworca i dostarczyć do 
Popowa. BSK liczy na owocną współpracę z Regionem Warszawa
. Podziękował tym którzy robili to w zeszłym roku. Od 
jakiegoś czasu działa infolinia AA ,jest coraz więcej 
telefonów .Przyjdzie moment gdy biuro będzie potrzebowało 
wolontariuszy, by odbierać telefony, by całkowicie nie 
paraliżowało to pracy sekretariatu BSK .Ponadto biuro 
obsługuje Delegatów Narodowych . Dwaj delegaci którzy 
wyjechali na Miting Światowy zostali wyposażeni w atrybuty
jakie potrzebują .
Podziękował za wsparcie finansowe na Zlot 35-lecia we 
Wrocławiu .Prace nad tym projektem przebiegają zgodnie z 
harmonogramem .Możemy się spodziewać ,że w Hali Ludowej 
może nas być od 5 do 7 tysięcy ludzi. Zaproponował też by 
Region Warszawa był organizatorem zlotu 40-lecia powstania
AA w Polsce. 
Na koniec odpowiadał na pytania. Z sali padło pytanie "Ile
osób zatrudnionych jest w BSK"
Odp. "Jedna osoba ma umowę menadżerską, 3 osoby umowę o 
dzieło".
Kolejną osobą która miała zabrać głos był przedstawiciel 
Regionu Galicja.
Tadeusz przybliżył nam cel dwudniowej Konferencji. Jak 
powiedział cel jest taki, jak pozostałych "Nieść posłanie 
w ramach 5 tradycji" . Zwrócił uwagę na kilka aspektów 
jakie powinny wykonać osoby służebne .



1. Zatrzymaj się 
2. Rozejrzyj się
3. Przyjmij kierunek
4. Podejmij działanie 
Przyjaciele z Krakowa doszli do wniosku że jednodniowa 
Konferencja nie spełnia ich oczekiwań, zbyt mało czasu 
jest by omówić wszystkie rzeczy .Na dwudniową Konferencję 
Intergrupy przysyłają czterech kandydatów ( zastosowano 
system pierwszego i drugiego terminu) , tak by osoby 
bardziej doświadczone mogły lepiej wypełniać służbę , a 
drudzy by lepiej się do niej przygotować. Delegaci 
wcześniej otrzymują materiały na miesiąc przed Konferencją
, dzięki czemu mogą się lepiej przygotować do pracy. W 
pierwszym dniu zapoznają się i omawiają sprawozdania ze 
służby. W drugim dniu planowane są działania na 
przyszłość, odbywają się warsztaty, wybory. W niedzielę 
omawiane są raporty , przyjmowane nowe wnioski, osoby 
które kończą służbę maja czas się pożegnać. Niestety było 
zbyt mało czasu , aby w pełni przedstawić korzyści jakie 
odniósł Region Galicja z wprowadzenia dwudniowej 
Konferencji. Resztę opowiedział podczas warsztatu. 
Kolejnym punktem programu była prezentacja Służby Krajowej
.
*Delegat SK ds. Informacji publicznej- Darek- był 
nieobecny , w zastępstwie Marek odczytał krótką notatkę , 
czym zajmuje się komisja podczas swoich spotkań. 
*Delegat SK ds. Finansów -Teresa- przeprosiła , że nie 
przygotował się ze względu na stres jaki jej towarzyszył .
*Delegat SK ds. Organizacji- Krzysztof- był to jego 
pierwszy dzień służby . zrelacjonował swój udział 
spełnienia służb w regionie. W Służbie Krajowej będzie 
chciał połączyć SK, z SR, postara się o lepszą komunikację
i przepływ informacji.
*Delegat SK ds. Literatury- Tomek- odczytał krótkie 
wystąpienie w temacie konferencji ,podkreślił jak bardzo 
zmienił się pod wpływem programu AA. Zwrócił uwagę też, że
Nasz Wspólny Cel i Nasz Główny Cel pozwala mu wspólnie z 
przyjaciółmi trwać w trzeźwości i pomagać inny w jej 
osiągnięciu .
*Powiernik SK -Gosia- opowiedziała o służbie jaka pełni , 
z tego wynika temat "Nasz wspólny cel" . Służba w Radzie 
Powierników jest czasem trudna , uczy się dogadywać z 
innymi i szukać wspólnego celu. Omówiła że "Nasz wspólny 
cel" łatwo jest osiągnąć na poziomie grup, inergrup, czy 
regionu. W Służbie Krajowej wspólny cel jest czasami 
trudny do osiągnięcia. Jeżeli jest zapraszana na spotkania
Intergrup dzieli się swoim doświadczeniem , jakie uzyskała



w służbie powiernika. W obecnej chwili znajdujemy się w 
punkcie, w którym trzeba będzie przeorganizować struktury 
służb, to duże wyzwanie dla Wspólnoty ,aby w przyszłości 
do Rady Powierników wybierać najlepszych kandydatów. 
Regiony będą rekomendować osoby chętne do tej służby. Rada
Powierników będzie wybierać najlepszego kandydata, a nie 
jak do tej pory ,Powiernicy wybierani są na KSK przez 
głosowanie .
Po wystąpieniu Gosi, Czermen zarządził 20-min przerwę. 
Kolejnym punktem programu była prezentacja Służb 
Regionalnych .
*Rzecznik Regionu Zbyszek- na początku przekazał służbę i 
podziękował za wyrozumiałość. Następnie zabrał głos w 
temacie konferencji. W swoim wystąpieniu nakreślił kilku 
punktowy plan usprawnienia pracy regionu .
- Wypracować szybszy i łatwiejszy przepływ informacji 
- Wypracować usprawnienia dotyczące prac poszczególnych 
zespołów 
-Przestrzegać Kartę Konferencji w części odpowiedzialności
i kompetencji służb 
-Przestrzegać zasad i tradycji 
Aby zrealizować poszczególne zadania ,postawił sobie za 
cel prowadzić wszystkie spotkania RR( przez 3 lata nie 
prowadził 2 spotkań ). Brać częstszy udział w pracach 
zespołów ( na spotkaniach Zespołu ds. Organizacji był 
obecny 4 razy) ,poprawić frekwencję RR . Prowadzić 
spotkania RR do wyczerpania wszystkich tematów.
Realizacja powyższego :
- postawienie za wysoko poprzeczki w temacie uczęszczania 
na poszczególne Zespoły Regionalne( nie pozwoliły mu na to
sprawy zawodowe oraz zbyt duża odległość do Warszawy), 
zmiana planu spotkań RR stawiając w pierwszej części 
sprawozdanie ze służb, po to aby wszyscy uczestnicy 
dowiedzieli się nad czym aktualnie pracują służby. Sprawy 
wymagające większej uwagi i opinii omawiane były na końcu.
Efekty powyższego:
- na około 1-go roku poprawiła się frekwencja RR. Jednak 
na przedostatnim spotkaniu w głosowaniu nad tematem 
pozostawionym na koniec spotkania głosowało 1/3 
uczestników rady, nieobecni którzy mieli dużo do 
powiedzenia na początku ,nie dotrwali do końca spotkania. 
Wnioski:
Nie ma takiej siły ,aby zdyscyplinować alkoholików do 
służby , jeśli swoją służbę pojmują ,jako kierowanie i 
narzucanie swojej woli .Nie ma takiej siły ,aby następni 
Rzecznicy zdyscyplinowali bardziej frekwencję służb na RR,
jeśli konferencja nie znajdzie służebnych odpowiedzialnych



takich jak wymieniono w sprawozdaniu do 
Konferencji.
Zbyszkowi za pełnioną służbę podziękowano oklaskami.
Korzystając z chwili wolnego czasu jaki pozostał , głos 
zabrał dyrektor BSK Witek. W uzupełnieniu do dość mizernej
prezentacji SK , Witek opowiedział czym zajmują się 
poszczególne komisje.
* Komisja SK ds. Organizacji - współorganizuje 
przygotowania Konferencji Krajowej (przygotowują program) 
komisja pracuje nad organizacją Zlotów Radości . Działa 
też zespół który dba o zmiany w karcie Konferencji 
* Komisja SK ds. Literatury - dba o to by informację 
zamieszczane w Skrytce, Zdroju były aktualne. Opracowuje 
tematycznie i graficznie kalendarz , pracuje nad 
przygotowaniem nowych pozycji "Biblioteczka Zdroju".
*Komisja Skos. Finansów -dba o to by każda złotówka ,była 
rozsądnie wydana. Daje to efekty , wszystkie rachunki 
płacone są na czas , pozostaje też trochę rezerwy w 
rezerwie. 
*Komisja SK ds. Informacji Publicznej- komisja dobrze 
oceniła biuletyn "Wieści z AA" spełnia on swoje zadania we
współpracy z profesjonalistami. Komisja współpracuje ze 
służbami w ZK .Co kwartał odbywają się mitingi 
informacyjne dla słuchaczy służby więziennej. Dzięki temu 
łatwiej nam będzie w przyszłości dotrzeć z posłaniem za 
mury więzień .Jeśli chodzi o temat ZK jesteśmy liderami w 
Europie w tej kwestii .Przyjaciele z Niemiec zaproponowali
by na ich konferencji przyjechali przedstawiciele z naszej
Wspólnoty i podzielili się doświadczeniem jak lepiej 
współpracować ze służbą więzienną.
Nasza wspólnota coraz bardziej jest doceniana w świecie. 
Delegat Narodowy Wiesiek został zaproszony do zespołu 
organizacyjnego na Mityngu Światowym ,drugi delegat 
Narodowy Jacek będzie pracować w zespole który przygotuje 
raport z tego Mityngu .
Z sali padło pytanie o koncepcje 
Odp. "poszczególne koncepcje drukowane są w Skrytce''
Następną osobą zabierającą głos był Zastępca Rzecznika ds.
Archiwum-Paweł- pokrótce omówił służbę archiwisty. W 
pierwszy i trzeci wtorek miesiąca o godz. 18 w PIK próbuje
organizować spotkania osób , które chcą wspierać pracę 
archiwum. Na 8 zgłoszonych osób współpracują 2 .Dba o to 
by informację były dostępne dla wszystkich. Próbuje 
uzupełnić daty powstania grup. Zdarza się że jedna grupa 
ma kilka dat powstania. Zachęcał do spisywania historii 
powstania grup. Chętnie zbierze wszystkie pisemne 
wypowiedzi. Zaprezentował "Rocznik" zbiór mitingów z 



danego roku w twardej oprawie. Zadowolony jest ze 
współpracy z zespołem ds. Literatury i Internetu. Parę 
osób jest zainteresowanych przekazaniem swoich pamiątek 
dotyczących powstania i propagowania Wspólnoty AA.W 
niedalekiej przyszłości ma zamiar stworzyć kącik 
historyczny ,gdzie będzie można oddać swoje pamiątki bez 
obaw że będą zniszczone i zagubione.
Z Sali padły pytania " o archiwum w formie 
elektronicznej", "jakie koszty pochłania zespół ds. 
archiwum", "co jest potrzebne Pawłowi na teraz"?.odp. Na 
początku poukładał papierki w porządku chronologicznym , 
teraz będzie je skanował i przerzucał na twardy dysk. 
Na razie jest jedna osoba, gdy powstanie zespół , będzie 
można mówić o kosztach, na razie jest finansowany przez 
Region.
Na dzień dzisiejszy potrzeba osób chętnych do współpracy.
Zastępca Rzecznika ds. PIK -Janusz-zamieścił sprawozdania,
opowiedział jakie zadania wyznaczył sobie na najbliższy 
czas. Jeżeli sytuacja rozwinie się pomyślnie , w PIK 
zostanie podłączone CO , było by wtedy cieplej. Opłaty 
płacili byśmy tylko w okresie jesienno -zimowym. Podjął 
decyzję o zmianie zamka do drzwi. Intergrupy otrzymają po 
dwa klucze. Postanowił że nie będzie dorabiał ich więcej. 
Z Sali padło pytanie "czy dyżury w PIK odbywają się 
regularnie" odp. -nie ma większych problemów z obsadą 
dyżurów ,nieraz przypada 10 telefonów na jeden dyżur ,a 
nieraz nie ma ich wcale.
Po wystąpieniu Janusza głos zabierali Rzecznicy Intergrup.
*Intergrupa Atlas- Witek- nie złożył sprawozdania. W 
Intergrupie działa 21 grup , w tym jedna ZK. Służby 
obsadzone. Organizują warsztaty. W przygotowaniu jest 
miting informacyjny dla profesjonalistów.
*Intergrupa Mazowiecka -Marian- sprawozdanie nie dotarło, 
wysłał po terminie. Nawiązali współprace z nowym detoksem 
w Modlinie.
*Intergrupa Mokotów- Alunia -po ostatnim spotkaniu 
umocnili służby. Teraz będą koncentrować się , jak lepiej 
nieść posłanie. Na pytanie " co dała przeprowadzona 
inwentura" odp. że bardzo wiele pożytku. Zwróciła uwagę że
jest niewiele materiału na których można by się oprzeć, 
jeśli chodzi o temat inwentury. 
*Intergrupa Narew- brak przedstawiciela 
*Intergrupa Polskojęzyczna z Wielkiej Brytanii -Włodek- 
sprawozdanie zamieścił w Internecie. Odpowiadał na pytania
"jak Polacy odbierają to że intergrupa jest w strukturach 
Regionu Warszawa" odp. - zdają sobie sprawę że jest to 
sytuacja przejściowa, za jakiś czas gdy intergrupa się 



umocni i ustabilizuje , nawiążą ściślejszą współpracę z 
służbami Brytyjskimi. Podziękował za pomoc jaką Region 
udziela Intergrupie .
Pytanie "jak Polak może znaleźć miting polskojęzyczny" 
odp. - istnieje strona internetowa w języku polskim jak i 
angielskim , gdzie podane są aktualne adresy. Grupy 
roznoszą ulotki informacyjne i rozwieszają plakaty, na 
obszarze swojego działania. Brytyjczycy pomagają w 
drukowaniu plakatów.
*Intergrupa Północ- Wojtek- sprawozdanie zamieścił w 
Internecie. Nie było pytań. 
*Intergrupa Wars- Maniek- intergrupa spotyka się by nieść 
posłanie. Sprawozdanie zamieszczone w Internecie. 
*Intergupa Sawa- Robert- sprawozdanie zamieszczone w 
Internecie. Brak pytań.
* Intergrupa Wschód- Andrzej- podziękował osobą które 
przychodzą na spotkania Intergrupy i dzielą się swoim 
doświadczeniem.
Po wystąpieniu Rzeczników głos zabrał Redaktor Mitingu 
Sławek - sprawozdanie umieścił w Internecie. Najważniejsze
sprawy to, Miting ukazuje się regularnie, rozchodzi się co
do jednego egzemplarza. Główna idea jaka przyświeca 
Redakcji to niesienie posłania. Zachęca do pisania do 
biuletynu.
Kolejną osobą przewidzianą w programie do zabrania głosu 
był Koordynator ds. Zespołu 12 kroku- Janek, niestety był 
nieobecny. W zastępstwie Andrzej opowiedział jak 
przebiegają prace zespołu. Są one ściśle związane z 
Zespołem ds.. Internetu. Bank sponsorów zaczyna 
raczkować ,w imieniu zespołu zaprosił do Woźniakowa na 
spotkanie łączników internetowych. Prośba by zgłaszać 
mitingi, gdzie osoby niepełnosprawne mogły by łatwo 
wjechać do sali.
Punktualnie o godz. 14.00 zgodnie z planem nastąpiła 
przerwa obiadowa , po której rozpoczęły się warsztaty 
tematyczne.
Warsztat 1 "Przygotowanie do służby w grupie 12 kroku" - 
prowadzi przewodniczący Zespołu ds. Internetu 
Warsztat 2 "Oczekiwania i obawy uczestników 2 dniowej 
konferencji" prowadzi przewodniczący Zespołu ds. 
Organizacji.
Warsztat 3 "Jak poprzez informację publiczną dotrzeć do 
cierpiącego alkoholika" prowadzi Przewodniczący ds. 
Informacji.
Osoby prowadzące zobligowane są do przedstawienia 
warsztatu w formie pisemnej .Po zakończeniu panelu 
warsztatowego nastąpiła 15 min. przerwa , po której 



nastąpiła część wyborcza Konferencji. Komisja wyborcza 
podała że na sali uprawnionych jest 85 osób, potrzebne 
kworum do ważności głosowania wynosi 57 osób. 
W pierwszej kolejności wybierano Sekretarza Regionu. 
Kandydaci- Beata Intergrupa Sawa i Lechu 02, kolejno 
prezentowali swoje osoby i odpowiadali na pytania. Podczas
liczenia głosów, udzielono głosu kończącemu służbę 
Sekretarzowi- Robertowi - podziękował osobą które pomogły 
mu w pełnieniu służby. Opowiedział co mu ta służba dała.
W pierwszej turze żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej
liczby głosów , zarządzono drugą turę , która nie 
przyniosła rozstrzygnięcia, głosowano po raz trzeci , bez 
rezultatu . Służbę Sekretarza Regionu objęła Beata która 
została wylosowana.
Kolejna służba do głosowania Czermena- Grażyna- Intergrupa
Sawa. Po krótkiej prezentacji i odpowiedzi na pytania , 
przystąpiono do głosowania. Głosowanie zakończyło się w 
pierwszej turze. Grażyna uzyskała 2/3 głosu, potrzebnych 
do objęcia służby.
Następną służbą do objęcia Przewodniczący Zespołu ds. ZK -
Grzegorz - Intergrupa Wars, po krótkiej prezentacji i 
odpowiedzi na pytania przystąpiono do głosowania. Podczas 
liczenia głosów , głos zabrał kończący służbę 
Przewodniczący zespołu Darek. Podziękował wszystkim , 
którzy uczestniczyli w pracach zespołu. Darkowi 
podziękowano oklaskami. Komisją wyborcza ogłosiła, że 
Grzegorz uzyskał wymaganą większość 2/3 głosu.
Przedostatnią służbą która była wybierana Przewodniczący 
Zespołu ds. Informacji Publicznej-Arek- Intergrupa Wschód.
Po prezentacji swojej osoby i odpowiedzi na pytania , 
komisja wyborcza podała ze kandydat otrzymał wymagane2/3 
głosu.
Ostatnia służba jak była wybierana Delegat SK ds. 
Literatury -Sławek- Itergrupa Sawa, po krótkie prezentacji
odpowiadał na pytania. Po przeliczeniu głosów komisja 
wyborcza ogłosiła że kandydat otrzymała wymaganą liczbę 
2/3 głosów.
Na zakończenie pozostało odczytanie wniosków jakie 
wpłynęły na konferencję.
Wnioskodawca Andrzej Rzecznik Regionu " Zmiana zapisu w 
Karcie Konferencji. Konferencja Regionu Warszawa spotyka 
się raz w roku, na wiosnę . Konferencja trwa dwa dni. 
Najbliższa Konferencja dwudniowa , odbyła by się na wiosnę
w 2010 roku. Skład Konferencji bez zmian"
Wnioskodawca Gosia grupa Ostrobramska Sawa " W przypadku 
dwóch kandydatów do jednej służby, a w drugiej turze żaden
nie uzyskał 2/3 głosów , to w trzeciej turze powinna 



zdecydować bezwzględna większość (50% +1)"
Wnioskodawca Andrzej grupa Nimb Sawa " Zmiana świadomości 
dotyczącej zapisu 60% na cele organizacyjne , a 40 w 
grupie . Do organizacji potrzebne są pieniądze , a nie 
przyzwyczajenie bycia sytym. Nasze wspólne dobro jest w 
dobrej organizacji , a nie apetycie na mitingach"
Najbliższą Konferencję zorganizuje Intergrupa Wars. Z 
kapelusza zebrano 286,03 zł. Na zakończenie pożegnaliśmy 
się wspólnym odmówieniem modlitwy o Pogodę Ducha.

Sprawozdanie przygotował Sekretarz Regionu Robert.
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